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af Landets Byer. Ogsaa anden Støtte til Fremme af Byggeri forberedes gennem et 
nedsat Udvalg. Endelig planlægges at yde Socialministeriets Medvirken og Støtte til 
Opførelse af Vandrehjem. 

Under Forudsætning af Samarbejde med Landbrugserhvervet og Hedeselskabet 
forbereder Socialministeriet Støtte til Udførelse af de haardt tiltrængte Læplantninger, 
ligesom Arbejder med Beplantning eller Kultivering af Hedearealer søges organiseret 
i stort Omfang. 

Ved Siden af disse Foranstaltninger maa der imidlertid iværksættes forskel- 
lige offentlige Arbejder eller ydes Støtte til saadanne i et saadant Omfang, at der 
kan blive Beskæftigelse for et større Antal af de mange ufaglærte Arbejdere, som er 
uden Beskæftigelse. 

Det er saaledes Hensigten igennem Kommunernes Laanefond at stille Midler 
til Raadighed for Kommunerne, formentlig et Beløb paa indtil 30 Mill. Kr., saaledes 
at planlagte Arbejder 홢 Skoler, Aldersrenteboliger o. lign. 홢 kan komme til Ud- 
førelse i den nærmeste Fremtid. 

Dernæst har man foruden de offentlige Arbejder, som paa normal Maade er 
iværksat eller planlagt, forberedt en Række større Arbejder, som her skal nævnes: 

Til forskellige planlagte Vejanlæg anslaas 15 Mill. Kr. 
Til Vejarbejder i, Sønderjylland foreslaas anvendt ekstraordinært 2 Mill. Kr. 
Til 30 Viaduktanlæg ved Jernbaneoverskæringer anslaas anvendt 15 Mill. Kr. 
Ved Anlæg af Færgeleje m. v. i Hirtshals og ved Indførelse af Privatbanen 

til Hjørring Statsbanestation kan betydelige Arbejder iværksættes, og man paatænker, 
at 3 Mill. Kr. hertil skal udredes af Staten. 

Anlægget af Aggersundbroen, der koster 2 Mill. Kr., kan iværksættes uden at 
kræve direkte Statstilskud, og endelig kan Ministeriet for offentlige Arbejder og 
andre Ministerier fremskynde forskellige Arbejder, der er anslaaet til en Sum af 
10 Mill. Kr. 

Man vil dernæst optage til Forberedelse og Udførelse, saa snart det er muligt, 
det store, af en Kommission udarbejdede Projekt om en Dæmning til Rømø. Dets 
Udførelse er anslaaet til en Sum af 8 200 000 Kr., hvoraf 5 300 000 Kr. angives at 
være Arbejdsløn. 

Ligeledes vil man forberede Iværksættelse af det store Inddæmningsarbejde i 
Kalvebodstrand, som foreslaaet af en Kommission. Dette Arbejde er anslaaet at koste 
11 300 000 Kr., hvoraf 7 300 000 Kr. angives at være Arbejdsløn. Om dette Projekt er 
der indledet Forhandlinger med Københavns Kommune og Københavns Havn, som for- 
mentlig kan deltage i Udgiften. 

Det for Socialministeriet reserverede Beløb af 40 Mill. Kr. til Iværksættelse, 
af Arbejder for unge og langvarigt arbejdsløse tænkes forøget med 10 Mill. Kr., og 
foruden de før nævnte Arbejder, der tænkes optaget, vil man ogsaa systematisk søge 
gennemført Anlæg af Cyklestier og Gangstier ved Hovedvejene. 

Paa Foranledning af den saakaldte Raastof-Kommission vil man udarbejde 
Forslag om Støtteforanstaltninger for en rationel Forbedring af de Forhold, hvorunder 
Landbruget opbevarer de hjemlige Gødningsstoffer, idet saadanne Forbedringer for- 
mentlig kan indskrænke Forbruget af de kunstige udenlandske Frembringelser, 

Ved den nævnte Række Arbejder i Forbindelse med Erhvervenes Indsats samt 
ved fortsat Udstykning af Jord vil der blive Anvendelse for en saa stor Del af de 
arbejdsløse, at man kan imødese en væsentlig Bedring i Forholdene og samtidig bidrage 
til, at mange Arbejdere paa ny faar Adgang til Deltagelse i normalt Arbejde i Er- 
hvervslivet. 
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